
UCHWAŁA NR XIII/164/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn „ Program profilaktyki zakażeń 
wirusem brodawczaka ludzkiego ( HPV) w Gminie Żary na lata 2018-2020”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 7 ust. 1 pkt.  5 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446z zm.), oraz art. 7 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 48 ust. 1, ust3-5 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych z środków publicznych( tj. Dz. U z 2016r. poz.1793 z zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIX/222/17 Rady Gminy Żary z dnia 6 lipca 2017 w sprawie przyjęcia 
programu polityki zdrowotnej pn „ Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego ( HPV) 
w Gminie Żary na lata 2018-2020” wprowadza się następującą zmianę:

1) w pkt 2. Planowane interwencje  ppkt.1 otrzymuje brzmienie:

„1) Szczepienia przeciwko wirusowi HPV dziewcząt grupy docelowej ·w programie  zastosowana zostanie 
szczepionka dziewięciowalentna( Gardasil9) chroniąca przed wysokoonkogennymi genami typu 
6,111,16 i 18- zostasowanie zastosowany schemat 2- dawkowy szczepienia .”;

2) zmienia się  pkt V. Koszty .

a) pkt V otrzymuje brzmienie:

„V. KOSZTY

1. Koszty jednostkowe (w złotych):

1) rok 2018 i 2019 a. 340zł – koszt jednostkowy w przypadku dziewcząt, w tym edukacja zdrowotna 
(10zł), zakup szczepionek (2x140zł=280zł), kwalifikacyjne badanie lekarskie (2x20zł=40zł) oraz 
wykonanie szczepienia (2x5zł=10zł) b. 10zł – koszt jednostkowy w przypadku chłopców, w tym 
edukacja zdrowotna (10zł) * koszty edukacji zdrowotnej rodziców włączono do kosztów jednostkowych 
dzieci

2) rok 2020 a. 860zł – koszt jednostkowy w przypadku dziewcząt, w tym edukacja zdrowotna (10zł), zakup 
szczepionek (2x400zł=800zł), kwalifikacyjne badanie lekarskie (2x20zł=40zł) oraz wykonanie 
szczepienia (2x5zł=10zł) b. 10zł – koszt jednostkowy w przypadku chłopców, w tym edukacja 
zdrowotna (10zł) * koszty edukacji zdrowotnej rodziców włączono do kosztów jednostkowych dzieci

2. Planowane koszty całkowite: Tab. I. Koszty całkowite w poszczególnych latach jako iloczyn 
kosztów jednostkowych i liczby uczestników (w złotych).

Rok realizacji PPZ 2018 2019 2020
Grupa docelowa
(rok urodzenia) 2005 2006 2007Lp.

Grupa docelowa (płeć) k m k m k m
1 Liczba całkowita 60 82 60 75 66 83
2 Koszt jednostkowy 340 10 340 10 860 10

3 Koszty w subpopulacjach
[poz. 1 x poz. 2] 20 400 820 20 400 750 56 760 830

4 Koszty całkowite
[suma z poz. 3] 21 220 21 150 57 590

Tab. II. Koszty całkowite w poszczególnych latach jako suma kosztów poszczególnych 
interwencji (w złotych).

Rok realizacji Akcja informacyjno-
edukacyjna* Szczepienia** Koszt całkowity

Id: B03AFBF7-9D04-453B-944E-4F2B8C797EAD. Podpisany Strona 1



2018 1 420 19 800 21 220
2019 1 350 19 800 21 150
2020 1 490 56 100 57 590
SUMA 4 260 95 700 99 960

* koszt wykładów z zakresu edukacji zdrowotnej, opracowania oraz druku 
ulotek/plakatów** koszt zakupu szczepionek, kwalifikacyjnych badań lekarskich oraz 
zaszczepienia

3. Źródło finansowania, partnerstwo Program finansowany z budżetu Gminy Żary oraz 
środków pozyskanych w ramach dofinansowania przez Lubuski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia na 
podstawie przepisów Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (jeżeli będzie możliwość dofinansowania świadczeń poza koszykiem świadczeń 
gwarantowanych).  

4. Argumenty przemawiające za tym, że wykorzystanie dostępnych zasobów jest 
optymalnea.Szczepienia ochronne przeciwko HPV są rekomendowane jako integralny element profilaktyki 
zakażeń HPV oraz zachorowań na RSM, zarówno w Polsce, jak i na świecie; b.Aktualny Program Szczepień 
Ochronnych nie przewiduje szczepień ochronnych przeciwko HPV finansowanych ze środków publicznych; 
c.Największe potencjalne korzyści osiąga się w przypadku szczepień ochronnych wykonywanych wśród 
dziewcząt przed rozpoczęciem inicjacji seksualnej; d.Stosowanie szczepień ochronnych przeciw HPV jest 
działaniem efektywnym ekonomicznie w skali populacyjnej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: B03AFBF7-9D04-453B-944E-4F2B8C797EAD. Podpisany Strona 2




